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Inventari I automjeteve ne pronesi te subjektit

date 31.12.2020

Nr. | Lloji automjetit [Kapacit] _ Targa Vlera
! |MITSUBISHI 441 TR 4343N 715,000
S BENZ 4+] TR 7563R 250,000
3 MOTOR SUZUKI 2 AH 719 930,000
"4 |Benz ML ' 342  [AA 444 VM 2,425,000
- ;
6
7
8
9
10
11
12
SHUMA 4,320,000
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KUJTIM KARAJ




SHIGERIA MANGY- Z¥

METK317070268
Aktivet Matgjata Materiale me viere fillestare 2020
. ; Giendj : Giendje

Hr EmErhmr. | Sasia 0/0/2070 Shtesa Pakesime 3]/]]2/21]2‘}

. | . Toka . _

b |Mertime 5,872,000 9,821,000

8 Makineripaisie _ 9,242.451 gangal 0 1582442
4 Faisie zureMohilie wrendf e _ 0 I f 1]
D [Metetranspori 4z20000] 0 i 4,370,000
oy ' 0 o 0 i
7 lietierabiv1g o 0
R ' ' 0
g 0

' T 23383451 37895/ g 23723442

Amartizimi AAMateriale 2020

Nr Emertimi Sasia DIfI;T;SJ;ZH_ Shtesa Pakasime SIﬁJ;:ZdJDEZD

I| Toka .

7 lidertime 2.258303] 481050 2744369
3 |vekeripasorege §405.023 957488 1 5,372,509
4 Paisjc: zureMobilie orendi e I} i i a

T Wiete transporti 1694137 575173 0 2.219.210
b Tetiera 0 il ] 0

7 lieterativi 0 1 0 0

— .
~ . .

ol 8353679 14933709 7 1338758
Viera Kontabel Neto e A.A Materiale 2020

Nr Emertimi Sasia ; I]]/EEIT/HSJI;EZI] Shtesa Pakesime BIEJ;;;JSED

[ Teka ' _

] Hdertime 7,567 081 4510050 T076.03)
3 |Makineripoisiesegh 4837428 333,991  §B74BR 4709933
4 Paisje zureMahilie arendi zyre ] 0 ] i
G Migte transporti 2625863 t azali3 2.100.550
B [utes ' 0 0 0 0
1 te tjera bl v 20 o 0 i i
] 0
g 0

7 e - ] 13386654

Administratori
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Dhénia ¢ shénimeve shpjeguese né kéts pjese gshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar !

Plotesimi | te dhenave t& késaj Pjese duhet 18 béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te :
persaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete: '

a) Informacion i pérgjithsém dhe polittkat kantabél |
! b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t& pasgyrave financiare |
I —— _C)Shénime & fera shpjegewse _ ]

|
|
|

|®

-b-UJI\J—-\I

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel! i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. ; (SKK 1)

a} Subjekti "MANDI-2K" SHPK ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te vata. Krijuar me Nr.Rregj. 18929 dt.03.03.1998, me ortake te vetem
Aktiviteti kryesor eshte: Sherbim Roje Civile.

Selia e shoqerise eshte Rr. Nikolia Tupe, Nr.1, TIRANE. NIPT K31707026S

) VIIIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte & siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote perte
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze ts tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen & mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te veriete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat @ metodat kontabe!

- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "mesatares se ponderuar®.

(SKK 4)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11}
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar. {SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sfste f
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me & % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM {SKK 5) njesia ekonomike raportuese k
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Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

1.Kapitali

Kapitali themelor | subjektit eshte 35,345,771 leke. Me 31 Dhjetor 2020 perberja e pjeseve te
zoteruara nga ortaku i vetem me vlere nominale 35,345,771 leke per pjese eshte si me poshte:

Nr.pjeseve 1
Kujtim Karaj shuma 35,345,771 leke ose 100 Yo 1 kuota

Vlera nominale eshte 35,345,771 leke

2.Administrimi
Subjekti administrohet nga nje administrator, | cili eshte z. Kujtim KARAJ.

3.8elia
Seiia e shogerise eshte Rr. Nikolla TUPE, Nr.1, TIRANE.

4. Tatimet

Tatimi mbi fitimin llogaritet ne perputhje me legjisiacionin tatimor me normen 15 % mbi
fitimin para tatimit.

5.AKTIVET
A.AKTIVET AFATSHKURTRA

A1 MJETET MONETARE SKK 3
Gjendjet e Mjeteve Monetare ne 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019 perbehen si me poshie:

31.12.2019  31.12.2020

Banka 23.492,248 26,757,906
Arka 75,326 1,000,000
Shuma 23,567,574 27,757,906

Transaksionet bankare dhe ato te arkes mbeshteten ne dokumente justifikuese dhe rregjistrohen
ne menyre korekte. Tepricat e liogarive bankare me 31 Dhjetor 2020 prane shogerise perputhen
me ekstraktet e bankave respektive ne fund te periudhes.

Gjendja & llogarise arka ne hilanc perputhet me inventarin e arkes me 31 Dhjetor 2020

A.2 TE DREJTA TE ARKETUESHME SKK 3 _ _
Gjendjet e llogarise "Kerkesa te arketueshme afaishkurtra (kliente) nga aktiviteti | shfrytezi-
mit me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2020 paragiten si me poshte:

31.12.2019  31.12.2020

Kerkesa te arketueshme 93,130,402 98,050‘214_
afatshkurtra (Kliente) '




83,130,402 98,050,214

A3 TE Tjera SKK 3

Gjendjet e llogarise "Kerkesa te arketueshme nga pale te tiera te lidhura (debitore fe tjere)
me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2020 paragiten si me poshte:

31.12.2019  31.12.2020

Kerkesa te tjera

{Debitore te tjers) 0
Tatim fitimi | kerkueshem [ 0] 1224609
TVSH 0 0
Te tjera 0
Shuma 0 1224609
A4 INVENTARET SKK 4

Inventari malirave me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2020 paraqitet si rme poshte:

31122019 31.12.2020

Malira 0 0

Zhvleresim | Inventarit

Inventar imet [ 0| 0|
Shuma g 0

Gjendjet e inventarit te paragitura ne biianc me 31 Dhjetor 2020 rakordojne me gjendjen faktike
te percaktuar nga inventarizimi. Nga rakordimi | hyrje daljeve te magazines reztlton

se ka perputhje midis rregjistrimeve dhe librave perkates.

Vleresimi | inventareve eshte bere me metoden & mesatares se ponderuar.

B.AKTIVET AFATGJATA SKKS5

B.1 Parapagime per inventar




Shuma e kesaj llogaria eshte 0 leke.

B.2 AKTIVET MATERIALE AFATGJATA

Acktivet afatgjata materiale me 31.12.2020 dhe 31.12.2019 paragiten si me poshte:

Toka Ndertesa Makineri Mjete Paisje Tiera Totali
Paisje transporti zyre,eij

Kosto me 31.12.2019 8,821,000 4 320,000 0 0,242,451 23,383,451

Shtesa 0 0 339,991 339,991

Pakesime 0 0 0 0 0

Kosto me 31.12.2020 0 9,821,000 4,320,000 0,682,442 23,723,442
Zhvleresimi i Akumuluar

me 31.12.2019 0 2,253,919 1,694,137 0 4,405,023 8,353,079

‘Shtesa 451,050 525173 ¢ 967,486 1,983,709

Pakcesime 0 0 0 0 0

AAM 0 0

Shumas me 31.12.2020 0 2,744,969 2,219,310 5,372,509 10,336,788

Vlera [Vlera Neto Kont
me 31.12.2019 0 7,567,081 2,625,863 4,837,428 15,030,372
me 31.12.2020 0 7,076,031 2,100,690 4,209,933 13,386,654

Evidenca kontabel ¢ Aktiveve Afatgjata Materiale mbahet ne ilogari sintetike dhe analitike.
Gjendja e AAM te pasqyruar ne bilanc vertetohet me inventarin fizik te dates 31.12.2020. Nga

vertfikimi | levizjes se Aktiveve Afatgjata Materiale rezulton se ka ndryshime.
Ka blerje te AAM per shumen 339,991 leke

Vieresimi | Aktiveve Materiale Afatgjata ne Kontabilitet eshte bere sipas SKK 5 dhe dispo-
zitave perkatese. Pronesia e tyre vertetohet me dokument pronesie.

Shuma e llogaritur per amortizim per vitin 2020 eshte 1,983,709 leke.

Vlera neto e AAM perputhet piotesishi me llogarine respektive ne Aktiv te Bilancit te

llogarise AAM.




A. DETYRIMET DHE KAPITALI

A.1. DETYRIMET AFATSHKURTRA

A.1.1 Titujt e huamarrjes SKK 3

Detyrimet ndaj institucioneve te kredise (detyrime afatshkurtra) me 31 Dhjetor 2019
dhe 31 Dhjetor 2020 paragiten si me poshte:

31.12.201¢  31.12.2020

Hua nga Institucionet ne eur _ 0 0

Tetiera neeur konviek | 0] 0]

Financim Kujtim Karaj pa interes 0

Shuma 0 0
A.1.2 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit SKK 3

Kjo flogari pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve me daten 31.12.2019 dhe me daten
31.12.2020

31.12.2018  31.12.2020

Te pagueshme per 16,927,428 13,256,537
aktivitetin e shirytez.
(Detyrime nda Furnit)

Te tjera te Pagueshme 39,837,847 40,000,000
ky eshte detyrimi shogerise dhe ortakut

Shuma 56,765,275 53,256,537
Perfqaeson shumen e detyrimit ge [ detyrohet shogeria te treteve.




A.1.3 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sig. shog/shend SKK 3

Kjo liogari pasqyron detyrimet ndaj personelit per pagat me daten 31.12.2019 dha me daten
31.12.2020

31.12.2019  31.12.2020

Te pagueshme ndaj

punonjesve dhe sig. 1,413,633 932,657
shogi/shend 458,485 303,487
TAP 0 33,280 :
Shuma 1,872,118 1,269,324
A.1.4 Te pagueshme per detyrimet tatimore SKK 11

Kjo llogari pasgyron detyrimet ndaj personelit per pagat me daten 31.12.2019 dhe me daten
31.12.2020

31122018  31.12.2020

Tatim fitimi 938,359 0
TVSH 653,928 653,120
Sigurime shogerore 0 0
TAP 45,630 8
Tatim Burim 1,502 1,502
Shuma 1,837,419 654,622

B. KAPITALI SKK 1
B.1 Kapitali | Nenshkruar

Kjo llogari paraget vieren kontabel te kapitalit.
Kapitali themelor | subjekiit eshte 35,345,771 leke. Me 31 Dhjetor 2020 perberja € pjeseve te
zoteruara nga ortaku i vetem me vlere nominale 35,345,771 leke per pjese eshte si me poshte:



Kujtim Karaj shuma 35,345,771 leke ose 100 %

Vlera nominale eshte

B.2 Fitimi | pashperndare

Nr.pjeseve 1

35,345,771

SKK 1

100 kuofa

Kjo llogari paraget vieren e fitimit te pashperndare gjendje me daten 31.12.2020 si me poshte:
31.12.2018  31.12.2020

Fitim i Pashperndare

Shuma

B.3 Fitimi/Humbja e vitit

Kjo llogari paraget vieren e fitimit te vitit giendje me daten 31.12.2020 si me poshte:

Fitim/Humbje e vitit

Shuma

SKK 1

16,731,638

16,731,638

36,107,765

36,107,765

31.12.2019  31.12.2020

[ 19,376,127] 11,775,567

19,376,127

11,775,567

PASQYRA E PERFOMANCES

(PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE)

1.Te ardhurat nga aktiviteti | shfrytezimit gjate periudhes kontabel, jane te vleresuara sipas

SKK 8 "Te ardhurat".

a.Nga aktiviteti | shirytezimit
b.Transport + interesa+QERA
c.Nga shitja & AAM

Total

2.5hpenzimet

a.Kosto Materialeve
b.Kosto mallrave
¢.Pagat dhe shperblimet
d.sigurimet shogerore/shendetescre
e.Te tjera te shirytezimit
f.Dieta

g.Taksa Vendore
h.Amortizimi

i.Qira

k.interesa

m.Kemisione etj

2017
60176406
0

100000
60276406

37480962
0

0
20914551
3490882
9251838
0

40000
2217008
120156
-545
11800

2020
44164838
0

0
44164838

30311230
. 0
0
15808893
2640252
9355920
0

114500
1983709
120156
275000
11800

N A Hhanid -
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n.Kosto AAM shitura 2094266

0) stornimi korrigjimit amortizimit -659094

FitimifHumbja para tatimit 22795444 13853608

Per vitin 2020, subjekti "MANDI-2K" shpk rezulton me nje fitim para tatimit prej 13853608
leke. Tatimi | fitimit eshte ne masen 15 % ose baraz me 2,078,041 lek.

2019 2020
Fitimi para tatimit 22795444 13853608
Shpenzime te pazhritshme 0 0
Fitimi Tatimor 22795444 13853608
PASQYRA E TE ARDHURAVE GJHTHEPERFSHIRESE

2019 2020
Fitimi/Humbje vitit 22795444 13853608

Te arshurat gjitheperfshirese per vitin:

a.Diferencat nga perkthimi monedhes ne veprimtari te huaja
b.Diferencat nga rivieresimi | AAM

¢.Diferencat nga rivleresimi | AF te mbajtura per shitje
d.Pjesa te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet
Totali | te ardhurave gjitheperfshirese per vitin

Totali | te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per :
a.Pronaret e njesise ekonomike meme
b.Interesat jo-kontrolluese.

C

Hartuesi Pasqyrave Financiare

Shénime & tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Administrator i "MANDI-2K" SHPK

( Polikrat f Kujtim KARAJ )
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